
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33335  71Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 002/2017/PMO/SEMSA/SEMAD. 
Objeto: Aquisição de passagens aéreas no território nacional para 
transporte de pacientes que fazem tratamento fora de domicílio 
- TFD e funcionários que precisam participar de cursos de 
aperfeiçoamento, seminários, congressos, reuniões de servidores 
e treinamentos da Secretaria Municipal de Saúde e Contratação 
de empresa de passagens aéreas para atender as demandas dos 
serviços públicos: cumprimento da agenda dos gestores públicos, 
cursos, capacitações, treinamentos, congressos, seminários 
e reuniões. Empresa: EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS DE 
SANTARÉM LTDA - EPP; CNPJ: 00.663.379/0001-10. Valor Global 
estimado para SEMSA: R$ 154.504,59; Valor Global estimado 
para SEMAD: R$317.154,00. Percentual de Desconto: 2,7%. 
Data da Homologação: 14/03/2017. Francisco José Alfaia de 
Barros - Prefeito de Óbidos.
RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017/PMO/SEMCULT. Publicado 
no IOE em 21/02/2017, Pg. n°.72. Onde se lê: Data da 
Homologação: 16/02/2016. Leia-se: Data da Homologação: 
16/02/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017/PMO/SEMCULT. Publicado 
no IOE em 23/02/2017, Pg. n°.80. Onde se lê: Data da 
Homologação: 20/02/2016. Leia-se: Data da Homologação: 
20/02/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017/PMO/SEMCULT. Publicado 
no IOE em 21/02/2017, Pg. n°.72. Onde se lê: Data da 
Homologação: 16/02/2016. Leia-se: Data da Homologação: 
16/02/2017. Marisa Mousinho Moda - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 156721

.

.

TABELIONATO MOURA PALHA 
PROTESTOS DE CDA

.

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos referentes as Certidões 
de Dívida Ativa da Fazenda Nacional (CDA-IRPF).

CERTIDÕES DE DÍVIDA ATIVA DA FAZENDA NACIONAL - IRPF

CDA VENCIMENTO CONTRIBUINTE VALOR $

643473 8/03/2017 R DO VALE ALVES R$ 1.532,14

643485 8/03/2017 OTHON C B MELO 
- EPP R$ 16.283,36

643478 8/03/2017 E BARLETE DE 
CASTRO ME R$ 8.696,88

643480 8/03/2017 ZEDEQUIAS FELEX 
DE CARVALHO R$ 1.468,43

643483 8/03/2017 J C F LOBO R$ 1.532,14

643481 8/03/2017 V DA S PINTO - ME R$ 2.608,10

641729 8/03/2017 ANETE MARIA 
VALENTE BARROS R$ 18.103,21

641288 8/03/2017
RAIMUNDO 
CAVALCANTE 
NASCIMENTO

R$ 10.021,00

641316 8/03/2017 JOAO MORAES SILVA R$ 2.058,94

641342 8/03/2017 THAIS CRISTINA 
SANTANA CARNEIRO R$ 3.018,64

641388 8/03/2017 JOSE AUGUSTO DE 
BRITO COSTA R$ 2.381,80

641414 8/03/2017 ADIMA MARIA 
CHAGAS DA SILVA R$ 13.053,17

641421 8/03/2017 SIMONE CONCEICAO 
SANTOS DA SILVA R$ 1.560,84

641451 8/03/2017 NELBI LENE DA SILVA 
BAHIA R$ 9.014,59

641501 8/03/2017 CLARISSE AMADOR 
MARTINS R$ 3.582,10

641502 8/03/2017 CANTIDIO JOAO 
SILVA DA TRINDADE R$ 9.932,31

641596 8/03/2017 ARTHUR HIROKAZU 
YOKOYAMA R$ 5.629,03

641621 8/03/2017 ROSEANA BENEDITA 
TRINDADE GOES R$ 18.853,60

641717 8/03/2017 PAULO GONCALVES 
DA SILVA JUNIOR R$ 14.248,68

641732 8/03/2017 LUIZA MARIA DE 
BARROS LAMOUNIER R$ 3.841,61

641752 8/03/2017 JULIMAR BENEDITA 
GOMES DE OLIVEIRA R$ 17.120,55

641765 8/03/2017 TANIA LAURA DA 
SILVA MACIEL R$ 5.967,92

641847 8/03/2017
ELLEN GLAICE 
DO SOCORRO DE 
CARVALHO PAULO

R$ 11.780,28

641861 8/03/2017 VICTOR CONCEICAO 
ROMANO R$ 14.978,38

641870 8/03/2017 JOSE ROMARIO DA 
COSTA SAMPAIO R$ 12.042,42

641899 8/03/2017 ROBERTO CARLOS 
BOA MORTE GARCEZ R$ 1.649,41

641904 8/03/2017 DANILO MIRANDA 
SANTOS JUNIOR R$ 12.733,35

641949 8/03/2017 ROSANA PAES PINTO R$ 17.528,06

642014 8/03/2017 RIBAMAR DIAS DA 
COSTA R$ 16.391,67

642019 8/03/2017 IGOR CHARLES 
CASTOR ALVES R$ 4.382,12

642082 8/03/2017 ROSEANA BENEDITA 
TRINDADE GOES R$ 2.138,21

641451 8/03/2017 JUAREZ JOAQUIM 
RUAS R$ 11.634,09

642107 8/03/2017 JOSE AUGUSTO DE 
BRITO COSTA R$ 2.923,01

642117 8/03/2017 ADOLFO GUIMARAES 
FRANCO DA SILVA R$ 8.219,95

642178 8/03/2017 ADRIANA OLIVEIRA 
DA SILVA R$ 14.760,51

642195 8/03/2017 WALLACE DOS REIS 
MARTINS R$ 12.024,33

642199 8/03/2017 DINA DA SILVA 
DIOGO R$ 12.748,39

642311 8/03/2017
UNIAO PARAENSE 
DOS SERVIDORES 
PUBLICOS

R$ 2.277,66

642323 8/03/2017 TANIA C. COELHO DE 
SOUZA - ME R$ 10.531,40

642328 8/03/2017
JOMARA 
CONSTRUCAO CIVIL 
LTDA

R$ 10.238,62

642354 8/03/2017

A.      NEVES 
COMERCIO 
REPRESENTACOES E 
SERVICOS L

R$ 4.780,42

642355 8/03/2017

J K SANTANA 
COMERCIO DE 
VESTUARIO LTDA 
- ME

R$ 2.639,91

642361 8/03/2017
AGNALDO GOMES DA 
SILVA COMERCIO E 
SERVICO - ME

R$ 3.798,52

642381 8/03/2017
CHICO CUNHA 
COMERCIO DE 
MOTOS LTDA - ME

R$ 3.949,84

642399 8/03/2017 A J DAMOUS R$ 5.118,03

642418 8/03/2017
DI LUNA INDUSTRIA 
& COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA

R$ 3.107,99

642451 8/03/2017

ATLAS 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA 
LTDA - EPP

R$ 35.216,29

642482 8/03/2017
MCF DESENHO 
DIGITALIZACAO E 
PLOTAGENS EIRELI

R$ 7.270,68

642497 8/03/2017

DINAMICA 
COMERCIO 
REPRESENTACAO E 
SERVICOS L

R$ 16.683,21

642555 8/03/2017 URUBATAN DE SOUZA 
DIAS JUNIOR R$ 10.274,73

642557 8/03/2017 ODILENE DA SILVA 
PIEDADE R$ 12.307,36

642586 8/03/2017 ELTON DAVID 
CUSTODIO PINTO R$ 14.499,79

642646 8/03/2017 PAULO SERGIO 
MACIEL R$ 12.111,46

642753 8/03/2017 B 11 – COMERCIO DE 
MOTOS LTDA R$ 20.175,16

642766 8/03/2017
SINDICATO DOS 
TRABALHADORES DE 
MERCADO INFORMAL

R$ 3.505,72

642808 8/03/2017

GRAO PARA 
SERVICOS DE 
TERCEIRIZACAO DE 
MAO DE

R$ 3.651,20

642818 8/03/2017
M A PATROCINIO 
COMERCIO E 
SERVICOS

R$ 5.797,16

642822 8/03/2017
DI LUNA INDUSTRIA 
& COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA

R$ 1.932,43

642824 8/03/2017
DI LUNA INDUSTRIA 
& COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA

R$ 3.381,82

642828 8/03/2017
DI LUNA INDUSTRIA 
& COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA

R$ 1.720,02

642853 8/03/2017

GELATERIA DA 
AMAZONIA, 
INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

R$ 2.262,24

642910 8/03/2017
YURI VIDAL 
SANTIAGO DE 
MENDONCA

R$ 15.135,74

642938 8/03/2017 SULICA BATISTA DE 
CASTRO MENEZES R$ 31.547,02

642963 8/03/2017 PAULO FREDERICO 
LACERDA R$ 13.861,79

642964 8/03/2017 MARIA WALDIVIA 
SILVA DE SOUZA R$ 10.584,31

643002 8/03/2017
MARIA DO ROSARIO 
JESUS FONSECA 
COELHO

R$ 4.850,81

643030 8/03/2017 ALBERTO LUIZ 
MENEZES DE LIMA R$ 14.420,01

643092 8/03/2017
DULCILELIA DE 
FATIMA PINHO DOS 
SANTOS

R$ 1.748,74

643159 8/03/2017 ANTONIO JOSE DA 
SILVA MACHADO R$ 2.860,81

643216 8/03/2017 SERGIO LUIZ DO 
NASCIMENTO R$ 21.007,62

 

Cujos são ditos devedores intimados e notifi cados, dentro do 
prazo de 72 horas pagar ou dar razão do não pagamento sob 
pena de serem lavrados os protestos, Belém-PA 17 de Março 
de 2017, Tabelionato II Ofício de Protesto Moura Palha – Julio 
Antonio Gaia Lopes – escrevente juramentado.

Protocolo: 156589


